
 
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И  НАУКЕ 

СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ВЯЗЕМСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 

(СОГБПОУ ВПТ) 

____________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

20.08.2021 г.                                                                                            №   62 - К 
О зачислении обучающихся  

на 2021-2022 учебный год      

 

На основании Протокола заседания приемной комиссии  от 20.08.2021 г.  № 5  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 01.09.2021 г. в состав обучающихся СОГБПОУ ВПТ   на 1 курс 

очной формы обучения на места в рамках контрольных цифр приема на 

нормативный срок обучения на базе основного общего образования наиболее 

способных и подготовленных к освоению образовательных программ СПО лиц, 

предоставивших оригиналы документов об образовании, согласно списку: 

 
ПО ПРОГРАММАМ ПОДГОТОВКИ СПЕЦИАЛИСТОВ СРЕДНЕГО ЗВЕНА 

по специальности 13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 

электрического и электромеханического оборудования (по отраслям) 

( 3 года 10 месяцев) в группу Т-12 

№ 

п/п 
Фамилия имя отчество 

Средний балл 

аттестата 

1.  Абраменков Кирилл Сергеевич 3,53 

2.  Абрамов Дмитрий Алексеевич 3,5 

3.  Абрамов Сергей Алексеевич 3,444 

4.  Ануфриев Илья Сергеевич 3,368 

5.  Бойцов Егор Дмитриевич 4,105 

6.  Борзигов Магомед Мовлдиевич 3,632 

7.  Вавин Глеб Леонидович 3,578 

8.  Векшин Роман Гапизович 3,578 

9.  Власов Тимур Игоревич 3,421 

10.  Гусев Алексей Анатольевич 3,316 

11.  Захаров Сергей Алексеевич 3,316 

12.  Ильин Артём Алексеевич 3,263 

13.  Кавун Александр Андреевич 3,45 

14.  Катуров Никита Александрович 3,263 

15.  Никифоров Максим Максимович 3,9 

16.  Новиков Николай Александрович 3,412 

17.  Новицкий Юрий Витальевич 4,4 

18.  Соколов Павел Александрович 3,263 



 

 

 

 

 

 

 

 

по специальности 08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация 

электрооборудования промышленных и гражданских зданий 

(3 года 10 месяцев) в группу Т-17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.  Тимофеев Артём Павлович 3,579 

20.  Тихонов Никита Витальевич 3,263 

21.  Трукунов Артём Эдуардович 4,053 

22.  Федоров Анатолий Сергеевич 3,7 

23.  Фещенко Богдан Денисович 3,55 

24.  Хомяков Дмитрий Александрович 4,47 

25.  Шишкин Валерий Фёдорович 3,263 

№ 

п/п 
Фамилия имя отчество 

Средний балл 

аттестата 

1.  Бурыкин Никита Сергеевич 4,0 

2.  Бычков Егор Валерьевич 3,579 

3.  Вихров Степан Васильевич 3,15 

4.  Григорьев Руслан Викторович 3,470 

5.  Зорин Даниил Дмитриевич 3,444 

6.  Зуев Максим Русланович 3,105 

7.  Кириллов Александр Михайлович 3,15 

8.  Коваленко Михаил Александрович 3,316 

9.  Коваль Данил Олегович 3,5 

10.  Кольчик Александр Сергеевич 3,25 

11.  Королев Александр Андреевич 3,15 

12.  Кузнецов Дмитрий Николаевич 3,105 

13.  Малахов Денис Олегович 3,263 

14.  Миронов Сергей Алексеевич 3,158 

15.  Моисеенков Егор Дмитриевич 3,842 

16.  Наврозашвили Михаил Георгиевич 3,717 

17.  Новиков Владислав Владимирович 3,273 

18.  Первушин Владимир Сергеевич 3,667 

19.  Родионов Сергей Андреевич 3,895 

20.  Сариков Антон Михайлович 3,474 

21.  Тараканов Кирилл Иванович 3,316 

22.  Тихомиров Иван Михайлович 4,263 

23.  Токин Никита Константинович 3,844 

24.  Харченков Игорь Алексеевич 3,263 

25.  Яковлев Александр Евгеньевич 3,375 



 

по специальности 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы  

(3 года 10 месяцев) в группу Т-15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

по специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений (3 года 10 месяцев) в группу Т-18 

№ 

п/п 
Фамилия имя отчество 

Средний балл 

аттестата 

1.  Баврин Сергей Алексеевич 3,947 

2.  Гарцуев Максим Игоревич 3,789 

3.  Демина Елизавета Владимировна 4,211 

4.  Евдокимов Александр Евгеньевич 3,9 

5.  Жеребецкий Денис Андреевич 3,842 

6.  Жеребецкий Дмитрий Андреевич 4,053 

7.  Захаров Денис Романович 3,737 

8.  Иванов Андрей Эдуардович 3,611 

9.  Иванов Максим Александрович 4,368 

10.  Ильин Иван Алексеевич 4,35 

11.  Колоскова Полина Алексеевна 3,842 

12.  Куров Илья Александрович 3,717 

13.  Максимов Дмитрий Алексеевич 4,7 

14.  Максимов Сергей Валентинович 3,6 

15.  Михайлов Артём Александрович 3,632 

16.  Михайлов Максим Алексеевич 3,632 

17.  Морозов Сергей Александрович 3,78 

18.  Никитин Дмитрий Вячеславович 3,737 

19.  Парфенов Николай Евгеньевич 4,16 

20.  Сидоров Артур Михайлович 3,95 

21.  Синицын Степан Алексеевич 4,316 

22.  Угаренков Вадим Александрович 3,58 

23.  Федорец Матвей Сергеевич 3,632 

24.  Христофоров Андрей Максимович 3,579 

25.  Шинелёва Анастасия Александровна 3,95 

№ 

п/п 
Фамилия имя отчество 

Средний балл 

аттестата 

1.  Андреева Анастасия Александровна 4,0 

2.  Глушнев Владислав Юрьевич 3,778 

3.  Гросу Ксения Серджиуевна 3,789 

4.  Гукасян Нина Шагеновна 4,263 

5.  Денисова Дарья Денисовна 3,8 

6.  Денисович Вячеслав Андреевич 3,474 

7.  Дитрих Владислав Викторович 3,579 

8.  Загривина Елизавета Андреевна 3,612 

9.  Колобяшин Даниил Александрович 3,947 

10.  Кошмелюк Степан Павлович 3,5 

11.  Митусов Даниил Сергеевич 3,722 

12.  Писарев Данила Александрович 4,0 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

по специальности 35.02.10 Обработка водных биоресурсов (3 года 10 

месяцев) в группу Т-19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.  Ракчеев Илья Евгеньевич 3,579 

14.  Свиногонова Ксения Александровна 3,9 

15.  Серова Алина Дмитриевна 3,579 

16.  Сиверненко Артем Сергеевич 4,105 

17.  Соколов Аркадий Алексеевич 3,421 

18.  Соколов Вадим Алексеевич 3,474 

19.  Сорохан Дмитрий Михайлович 3,95 

20.  Степанова Нина Евгеньевна 3,737 

21.  Суходольскис Артём Андреюсович 3,474 

22.  Фёдоров Дмитрий Викторович 4,0 

23.  Хаметова Эльвира Дамировна 3,74 

24.  Цендревич Александр Дмитриевич 3,737 

25.  Яскевич Игорь Максимович 3,474 

№ 

п/п 
Фамилия имя отчество 

Средний балл 

аттестата 

1.  Андреев Дмитрий Михайлович 3,278 

2.  Базикало Софья Денисовна 3,4 

3.  Баринова Екатерина Александровна 3,857 

4.  Бжостэк Анна Адамовна 4,053 

5.  Бородина Анна Денисовна 3,72 

6.  Гибовский Артём Янович 3,421 

7.  Гуменная Наталья Олеговна 3,632 

8.  Дебелая Татьяна Евгеньевна 3,474 

9.  Диченков Георгий Дмитриевич 3,38 

10.  Дробченко Ирина Вячеславовна 3,263 

11.  Дутикова Софья Николаевна 3,421 

12.  Иванова Мария Игоревна 4,211 

13.  Игнатова Анастасия Ивановна 3,3 

14.  Игнатова Дарья Ивановна 3,3 

15.  Кислова Виктория Денисовна 4,35 

16.  Ларикова Кристина Андреевна 3,95 

17.  Мельникова Елена Игоревна 3,411 

18.  Михайлова Мария Максимовна 3,526 

19.  Пинчукова Диана Сергеевна 4,5 

20.  Солодкин Роман Сергеевич 3,625 

21.  Сорокин Иван Сергеевич 3,5 

22.  Хиля Варвара Сергеевна 3,471 

23.  Хруполова Надежда Александровна 3,526 

24.  Чудаева Дарья Сергеевна 4,526 

25.  Ягубова Дарья Руслановна 3,45 



ПО ПРОГРАММАМ ПОДГОТОВКИ КВАЛИФИЦИРОВАННЫХ РАБОЧИХ 
по профессии 43.01.09  Повар, кондитер   ( 3 года 10 месяцев) в группу 1 ПК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

по профессии 08.01.25 Мастер отделочных строительных и декоративных 

работ (2 года 10 месяцев) в группу 1М 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия имя отчество 

Средний балл 

аттестата 

1.  Абрамова Анастасия Дмитриевна 4,526 

2.  Барбашинская Дарья Витальевна 4,062 

3.  Васильева Варвара Сергеевна 3,947 

4.  Виноградова Юлия Владимировна 3,625 

5.  Волков Илья Павлович 3,65 

6.  Гурова Анастасия Сергеевна 3,474 

7.  Демина Анжела Викторовна 3,684 

8.  Егорова Полина Дмитриевна 3,526 

9.  Епифанова Вероника Юрьевна 3,526 

10.  Иванов Арсэн Рустамович 3,737 

11.  Иксанова Маргарита Сергеевна 3,631 

12.  Корнеева Екатерина Дмитриевна 4,0 

13.  Кузниченко Александр Евгеньевич 3,632 

14.  Курбанова Жанна Аскаралиевна 3,526 

15.  Лавренова Валерия Вячеславовна 4,55 

16.  Макарова Снежана Алексеевна 3,632 

17.  Матеенков Алексей Игоревич 3,74 

18.  Немцев Павел Валерьевич 3,7 

19.  Предтеченская Анастасия Эдуардовна 3,778 

20.  Пшукова Алина Анатольевна 3,947 

21.  Пяткова Валерия Викторовна 4,0 

22.  Саврицкая Диана Дмитриевна 3,947 

23.  Сафонова Мария Эдуардовна 4,158 

24.  Семенова Елизавета Александровна 3,476 

25.  Шпирёнок Алевтина Игоревна 3,684 

№ 

п/п 
Фамилия имя отчество 

Средний балл 

аттестата 

1.  Барбашенков Кирилл Владимирович 3,316 

2.  Бобкова Алена Алексеевна 4,125 

3.  Бондарь Данила Евгеньевич 4,474 

4.  Борисова Карина Максимовна 4,053 

5.  Власов Даниил Дмитриевич 3,211 

6.  Заикин Илья Андреевич 3,1 

7.  Кириллов Максим Михайлович 3,053 

8.  Кирилов Иван Владимирович 3,25 

9.  Кожокарь Диана Степановна 3,3 

10.  Львова Дарья Игоревна 3,65 

11.  Мартынов Илья Викторович 3,25 

12.  Марчук Артём Павлович 3,313 

13.  Мелькин Валерий Алексеевич 3,263 



 


